
 

Se vznikem nového zákona o odpadech stále pracujeme na optimalizaci odpadového 

hospodářství v obci a snižování množství směsného komunálního odpadu, jehož 

skládkování je finančně nejnáročnější a od jeho množství na osobu se odvíjí sleva ze 

skládkovacího poplatku. V letošním roce je to tak, že jakmile dosáhneme 200 kg 

směsného komunálního odpadu na osobu, přestáváme platit skládkovací poplatek 500 

Kč/t a začínáme platit 800 Kč/t. Příští rok se limit snižuje na 190 kg a naopak poplatek 

se zvyšuje na 900 Kč/t. A takto to bude v následujících letech pokračovat. Skládkovací 

poplatek není cena za 1t odpadu na skládce, ale je to poplatek, který se odvádí státu 

a jeho malá část se následně vrací obci, na jejímž katastru skládka je.  

Napadlo nás tedy:  

Co kdybychom ze směsného komunálního odpadu vyčlenili také popel a tím snížili 

množství směsného komunálního odpadu na osobu?  

 

 

• 5.11. se běžně svezou černé popelnice  

• Poté začněte do popelnice s vločkou dávat opravdu jen popel 

• Popelnici s vločkou vyvezete až 26.11. a Nykos nám sveze popel odděleně 

Směsný komunální odpad se mezitím sveze podle svozového kalendáře standardně 

19.11. – tento den, prosím, nevyvážejte popelnici s vločkou. Tu nechte na svoz 

až 26.11. Ten den se bude svážet bioodpad, plast a zvlášť popelnice s vločkou.  

 

 


